PAGE
2

	ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ĐẢNG ỦY SỞ XÂY DỰNG

*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	Số           -QĐ/ĐU
	Quảng Ngãi, ngày    tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

về việc thành lập Chi bộ 1, chỉ định Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ 1 (Văn phòng Sở), nhiệm kỳ 2022 - 2025
-----
-  Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 59-QĐ/ĐU ngày 19/3/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Đảng bộ Sở Xây dựng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ và Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Xây dựng nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Căn cứ Kết luận của Hội nghị Đảng ủy Sở ngày 24/3/2025,

ĐẢNG UỶ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Chi bộ 1 (Văn phòng Sở) trực thuộc Đảng bộ Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi, gồm 14 đảng viên (có danh sách đảng viên kèm theo).
Điều 2. Chỉ định Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ 1, nhiệm kỳ 2022 - 2025, cụ thể:
1. Chỉ định Chi ủy Chi bộ 1, gồm 03 đồng chí có tên sau:

- Đồng chí Lê Thị Thanh Nga, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Sở, Chánh Văn phòng Sở;

- Đồng chí Võ Văn Hùng, Phó Chánh Văn phòng Sở;

- Đồng chí Huỳnh Minh Đạo, Phó Chánh Văn phòng Sở.

2. Chỉ định đồng chí Lê Thị Thanh Nga, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Sở, Chánh Văn phòng Sở, giữ chức vụ Bí thư Chi bộ.

3. Chỉ định đồng chí Võ Văn Hùng, Phó Chánh Văn phòng Sở, giữ chức vụ Phó Bí thư Chi bộ.

Điều 3.
1. Chức năng, nhiệm vụ của Chi bộ 1 thực hiện theo Quy định số 138-QĐ/TW ngày 01/12/2023 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở cơ quan.
2. Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ 1 nhiệm kỳ 2022 – 2025 có trách nhiệm tổ chức lãnh đạo Chi bộ theo Điều lệ Đảng và các quy định, hướng dẫn của cấp ủy cấp trên có liên quan.
Điều 4. Chi bộ 1 và các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4,
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh,

- Bí thư, Phó Bí thư và các Ủy viên

  BCH Đảng bộ Sở,
- Công đoàn cơ sở Sở,
- BCH chi đoàn Sở,
- Lưu Đảng ủy Sở.

	T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Nguyễn Phúc Nhân